tis , quarum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis ac de

verbo ad verbum insertis haberi volu-

mus, uberius continetur.

Asacrìindui- 8 2. Cum autem , sicut accepimus

,

genliarum Con- °
. . .

gre«;itioue de- postquam ecclesia sub litulo eiusdem
crulum aolea ,

* *

sub hac exien S. Pauh monasleni monialium Angeli-
sìonehoccenio.

,

nasienum non carum nuncupatarum Congregationis
comprcheodi. .. ri r> • m •

ipsius S. Pauh civitalis Mediolanensis

vigore enarratarum Innocentii XII prae-

decessoris litterarum plenaria indulgen-

tià et peccalorum remissione sic per

eum extensà spatio plurium annorum

pacifice potila et gravisa fuerat, novis-

sime motum fuisset dubium ab aliquot

ex diclis monialibus, num eiusmodi

extensio ecclesiam praefati eorum mo-

nasterii comprebendcret, quod postrno-

dum proposilum in Congregatione tnnc

existentium S. R. E. cardinalium indul-

gentiis et sacris reliquiis praepositorum

per unius dumlaxat voli sive suffragii

praeponderantiam negative resolutum

fuit cum subseculà approbalione piae

memoriae Benedicti XIII praedecessoris

quoque nostri, qui causam amplius non

proponi mandavi! ; curnque, negativa re-

solulione aliisque praemissis non ob-

stantibus , adirne locus esse* cfubium

praediclum ullerius discutiendi, seu ad

novam trutinam revocandi: ex hac vero

lite seu conlroversià non modica ani-

iriorum dissidia ac perturbationes in

1 Videtur legendum essel (R. t.).
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monasterium praedictum invecta fuerint,

quae non modo de praesenti adhuc ibi-

dem vigent, sed si eamdem litem seu

conlroversiam diutius agitari ac perdu

rare conlingeret
,

progressu temporis

facile augeri et ingravescere possent.

§ k. Hinc est quod nos, prò pastorali Kiita<jaeasan-

4 . . . dissimo domino
nostra, qua animarum saluti et tran-nosiro benign»

..... .
,

... , inilulgolur cura

qui liliali prospicere lenemur, sollicitu-omnimod» «-
,. . , tensione, ole.

dine , necnon sincero, quo easdem mo-

niales Angelicas prosequimur palernae

charitatis affectu, quameumque ab eis

occasionem dissensionum
,
quae divino

cullui summopere perniciosae forent,

ipsi sque monialibus ad apicem perfe-

ctionis, ad quam per emissorum ab eis

votorum semitam contendere debent as-

sequendam, impedimento essent, pror-

sus submovere volentes, praeviàque

matura deliberatione nostra litem ac

controversiam praedictam, cuius stalum

et merita, aliaque eliam necessario ex-

primenda, praesentibus quoque prò

piene et sufficienter expressis ac speci-

ficatis haberi volumus , a supradictà

Congregatione cardinalium aliisque Iri-

bunalibus quibuscumque ad nos harum

serie avocantes, ac penitus et omnino

extinguentes, indulgentiam et peccato-

rum remissionem in diebus feslis Con-

versionis et Commemorationis S. Pauli

apostoli ad ecclesias monialium dictae

Congregationis ab ipso Innocenlio XII

praedecessore, sicut praemittitur , ex-

tensam, ac desuper expedilas eius litte-

ras praediclas , auctoritate apostolica
,

tenore praescntium, approbamus et con-

firmamus, illisque inviolabilis aposloli-

cae firmitatis robur adiicimus; ac, qua-

lenus opus sit, indulgentiam et pecca-

torum remissionem , ac Innocenlii XII

praedecessoris litteras praefatas, tam

ad dictarn ecclesiam S. Pauli civitatis

Mediolanensis monialium Angelicarum

nuncupatarum Congregationis eiusdem
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S. Palili Ordinis sancii Augustini, quam

ad alias omnes et singulas ecclesias ha-

ctenus erectas et deinceps erigendas, et

iibicumqne existentes , monialium An-

gelicarum huiusmodi, quae de praesenli

vivunt ac deinceps vivent sub regulà

ipsius S. Auguslini , ac servanl ac ser-

vabunt constituliones parlicnlares iussu

S. Caroli Borromaei compilatas ex seu

super constilulionibus dictorum clerico-

nim regularium, prò Congregalione mo-

nialium Angelicarum S. Pauli sub hoc

expresso titolo seu denominatione ab

eodem S. Carolo approbatas ac succes-

sive a bonae memoriae Federico, dum
viveret, S. R. E. praefatae cardinali P>or-

romaeo nuncupato, huius S. Sedis au-

ctoritate confìrmatas , itaut omnes et

singuli ulriusque sexus christifideles, qui

vere similiter poenilentes et confessi ac

sacra communione refecli aliquam ex

ecclesiis monialium Angelicarum prae-

fatarum eisdem diebus festis Cunver-

sionis et Commemorationis S. Pauli apo-

stoli a primis vesperis usque ad oc-

casum solis annis singulis devote visi-

laverint, ibique, ut praeferlur, oraverint,

eamdem plenariam indulgentiam et re-

missionem consequanlur, auctoritate et

tenore praefatis perpetuo pariter exten-

dimus et ampliamus; seu eisdem fìde-

libus diebus supra expressis praemissa

in dictis ecclesiis monialium Angelica-

rum peragenlibus, plenariam omnium
peccatorum stiorum indulgentiam et re-

missionem in perpetuum itidem de novo

concedimus.

Litter»rnro 8 5. DecerneiHes . ipsas praesenles

litteras semper firmas, validas et effi-

caces exislere etfore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

acillis
, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus
et per omnia pienissime suffragari

,

sicque in praemissis per quoscumque

fcai-um robar.
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iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

te!', contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus praemissis , ac ohsianiium

constilulionibus et ordinationibus apo-
erogal'0, —J

stolicis , ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem Tramumpt».
, ...

,
,• rum fides.

praesentium hlterarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis , manu ali-

cuius notarii public! subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munilis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhi-

beretur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die xxn

decembris mdccxxx
,
pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 22 decembris 1730, pontif. annoi.

F card. Oliverius.

XX.

Confirmatio Brevis Leotiis X quo ca-

nonici melropolitanae ecclesiae Fio-

rentinae in nolarios Sedis Apostolicae

creaniur.

Gleraens Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Apostolatus officium
,

quod divinae Esordio».

sapientiae altitudo humilitati nostrae
,

nullo licet merilorum nostrorum suf-

fragio, commitlere dignata est, salu-

briter exequi, adspirante superni favoris

aura , bigi ter satagentes , ea
,
quae ex

Romanorum Pontificum praedecessorum

nostrorum et huius Sanclae Sedis be-

nignitate ad insignium metropolitana-

rum ecclesiarum dignitatem tuendam

personarumque in eis Altissimo assidue
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famulantium honorem augendum pro-

cesserunt, confirmalionis noslrae patro-

cinio, cum id a nobis peri tur, libenter

constabilimus, prout temporum et loco-

rum ratio postulat, rectoque ordini con-

sentaneum esse in Domino arbitramur.

LeoXFioren- 8 1. Dudnm siquidem felici? recor-
tinae ecclesiae , - . T n \. i

canonicos, nn-dalionis Leo Papa X, praedecessor no-
tarios Sedis A- .

i
• t-m

posioiicae co ster, nietropolitanae ecclesiae Horenli-
:ivit, siagula ce- .

leromm nou- nae , in qua per multos annos, cum in
riorurn prmlc-
già eiargicii.iu. minoribus conslitutus esset ,

canonica-

tum et praebendam obtinuerat, illiusque

capituli et canonicorum decori ac splen-

dori providere volens , statnit quod

perpeluis fuluris temporibus archidia-

conus et alii in dieta ecclesia digni-

tates babentes , ac canonici prò tem-

pore existentes, sui et apostolicae Sedis

nolani forent et esse ccnserentur , ac

rocchetto , cappa et habiln
,
per eius-

dem Sedis notarios de numero partiei-

pantes gestari solito, ubi et quoties eis

placuisset, liti possent, habilumque, roc-

cheltum et cappam huiusmodi in choro

ecclesiae praefatae
,
quando divinis of-

ficiis ac processionibus et funeribus in-

teressent, et aliis quibusvis actibus, in

quibus cum cottis et almutiis interesse

ealenns consueverant , cnm illis simi-

liter piacerei, deferre et geslare vale-

rent. Ac insuper indulsi), dignitates
,

canonicalus et praebendas prò tempore

inibi obtinentibus, ac eorum cuilibet

,

ut omnibus et singulis honoribus , li-

bertatibus , immunitatibus , exemptioni-

bus, gratiis, favoribus et indullis, quibus

ceteri sui dictaeque Sedis notarii eliam

de numero participantes huiusmodi gau-

debant et gaudere poterant quomodo-

libet in fulurum, sine tamen eorumdem

notariorurn de numero participantium

praeiudicio, itidem gaudere ; ipsis vero

arcidiacono et capitulo ecclesiae prae-

dictae dumtaxat , ut notarios et label-

liones publicos ac iudices ordinarios

Bull. Bom. — Voi. XXIII. 28

gii Leonis X.
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creare , et quoscnmque nalalium defe-

fectum patientes legitimare, respective

possent et valerenl; necnon sacerdotibus

in dieta ecclesia pariler prò tempore re-

sidentibus, missas per boram ante dilu-

culum et usqne ad mediam boram post

meridiem, quolies eis id prò auditorum

consolationeexpedire videretnr, in prae-

falà ecclesia tantum celebrandi licentiam

coricessit; et alias, prout uberius conti-

nelur in eiusdem Leonis praedecessoris

litteris desuper in simili forma Brevis

expedilis tenoris qui sequilur, videlicet :

« Dilectis filiis archidiacono et capi- Tenor privile-

lido ecclesiae Florentinae, Leo Papa X.

Dilecli fìlii , salutem et àposloliaam

benediclionem. In supremo militanlis

Ecclesiae solio divina disposinone lo-

cati, ad ecclesiarum omnium potissime

melropolilanarum insignium statum sa-

lubriler et prospere dirigendum paterno

et sollicito studio inlendentes
,

prout

ex debito pastoralis officii obligamur
,

illarnm profectibus libenter intendimus,

et bis, quae prò incremento divini cul-

tus in illis prò fu tura cognoscimus , ut

in eis maiestas Altissimi iugiter collau-

detur, quantum cum Deo possumus, fa-

vorem benignum impartimur. Sane, cum
ad ecclesiam vestram Florentinam (quae

iam mille annis effluxis sub invocatione

S. Reparatae fundata , et cathedralis a

cenlum el quinquaginla annis citra in

mctropolilanam sub invocatione B. Ma-

riae de Flore erecta , illiusque fabrica

opere murorum magno ac sumptuoso in-

choala, et per felicis recordalionis Euge-

niumPapam IV praedecessorem nostrum

propriis manibus consecrata fuit, et in

qua quinque dignitates et triginta se-

ptem canonicatus, lotidemque praeben-

dae
,
quorum maior pars de iure pa-

tronatus laicorum, videlicet dileclorum

consulum artis lanae civitatis Florenti-

nae, et aliorum civium diclae civitatis
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existunt, per nqbiliores et locupletiores

dictae civitalis cives obtineri soliti, ac

quinquaginta et ultra perpetuae capel-

laniae seu simplicia beneficia instituta

esse noscuntur, et in qua nos quoque per

multos annos , dum in minoribus esse-

mus, canonici fuiinus) anlequam eluce-

scat dies usque ad vesperas confluat chri-

stifìdelinm multitudo ad ibi missus et alia

divina officia audiendum in numero co-

pioso , et si missae inibì per horam

ante diem usque ad vesperas celebrari

possent , eorumdem fideliurn devotio

et concursus cum spirituali consolatione

augeretur , ac prò salute animarum

,

aliorumque tara vivorum quam defun-

ctorum, preces ad Deum copiosius elTun-

derentur, aliaque mulliplicia bona age-

rentur; el si praeterea statueretur, quod

de celerò, fili archidiacone , tu et alii

inibi dignitalern prò tempore obtinen-

tes , et canonici eiusdem prò tempore

exislenles, Apostolicae Sedis notarii es-

setis, et habitum, per dictae Sedis no-

tarios de numero participanlium gestari

solitum, in choro dictae ecclesiae, quando

divinis praesentes estis et funeralibus

et processionibus aliisque publicis ac-

tibus, in quibus hactenus cottis linteis

almutiis et consuevistis uli, * omnino le-

nerimini, ex hoc profeclo dieta eccle-

sia, suorum membrorum nobiliori et di-

gniori veslitu amicta et circumdata va-

rietale, se ionge pulchriorem el magis

decoram gloriosissimae Dei Genitrici
,

cui estspecialiter dedicata, procul dubio

exhiberet: et volenles propterea desu-

per opportune providere, dilecti quoque
fìlii nostri Iulii S. Mariae in Domnicà
diaconi cardinalis de Medicis

, nostri

secundum carnem fralris palruelis, qui

Florenlinae ecclesiae ex dispensatione

et concessione apostolica praeesse di-

gnoscitur, respectu nos inducente, moki

1 Videtur deesse gestare (R. T.).
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proprio , non ad vestram, aut alicuius

vestrum , aut aliorum prò vobis super

hoc oblatae petitionis inslantiam , sed

de nostra mera liberalitate, et ex certa

scientià, auctoritate apostolica, tenore

praesenlium , statuimus et ordinamus
,

quod de celerò perpetuis fuluris tem-

poribus vos , fili archidiacone , et alii

in dieta ecclesia prò tempore dignitates

obtinentes , ac illius canonici prò tem-

pore existentes , nostri et dictae Sedis

notarii silis et esse censeamini, ac roc-

chetto, cappa et habitu huiusmodi, ubi

el quoties vobis placueril, uli libere

possitis, illumque el roccheltum et cap-

pam huiusmodi in choro dictae eccle-

siae
,
quando divinis et processionibus

ac funeralibus interfueritis, et aliis qui-

busvis actibus, in quibus cum cottis et

almutiis interesse hactenus consuevistis,

cum vobis placuerit, deferre et gestare

valeatis ; necnon vobis et cuilibet ve-

strum, dignitates ac canonicatus et prae-

bendas prò tempore inibi obtinentes ',

ut
2 omnibus et singulis honoribus, liber-

tatibus, immunitatibus , exemptionibus,

gratiis , favoribus et indultis, quibus

ceteri nostri et dictae Sedis notarii

,

etiam de dicto participanlium numero
existenles , utuntur

,
poliuntur et gau-

denl, ac uli, potiri et gaudere po-

terunl quomodolibet in fu tu rum , sine

tamen eorumdem'"de numero parlici-

pantium existentium notariorum huius-

modi praeiudicio, uti, potiri et gaudere;

quodque vos , filii archidiacone et ca-

pitulum dumtaxat, nolarios et tabellio-

nes publicos, ac iudices ordinarios, qui

idonei et sufficienlis literaturae fuerint,

receplo prius ab eis de notarialus et

tabellionatus ac iudicaturae huiusmodi

officiis fideliter exercendis iuxta formam

praesentibus annotatam solito iuramento,

1 Potius lege obtinentibus (R. T.).

2 Particulam ut nos addimus (r. t.).
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creare , et de oflìciis ipsis per pennam

et calamare investire; et nalurales, spu-

rios, manseres incestuosos, bastardos,

et ex quocumque illicito et damnato

coitu procreatos, prò tempore, praesen-

tes et absenles, vivis sive morluis eo-

rum parentibus, ad natales legitimos et

primaeva nalurae iura resliluere et re-

integrare, et cum eis, solvendo ab ipsis

omnem genitnrae maculam
,

quod in

quibnscumque parentum, agnalorum ac

alionira bonis tam ex testamento quam
ab intestato, absque tamen ab inteslato

succedere debentium praeiudicio , suc-

cedere, et ad quaevis honores, digni-

tntes et officia publica et privata recipi

ed admitti , illaque gerere et exercere,

et parentum signis et armis absque

ullà differenlià uli et de illorum familià

nominari possint, dispensare libere et

licite valeatis, indulgemus
,

plenam-

que ad praemissa eliam concedimus fa-

cultatem. Sacerdotibus vero in dieta

ecclesia prò tempore residentibus, mis-

sas per horam ante diluculum et usque

ad mediam horam post meridiem, quo-

ties eis id prò auditorum consolatione

expedire videbitur, in praefatà ecclesia

dumtaxat celebrandi, eisdem aucloritate

et tenore, licenliam elargimur. Non ob-

stantibus de certo Apostolicae Sedis no-

tariorum numero, cui, etiamsi ad illum

deventum non sit
,
per hoc alias non

intendimus derogare, et aliis apostolicis,

ac in provincialibus conciliis editis, spe-

cialibus vel generalibus , constitutioni-

bus et ordinationibus , et dictae eccle-

siae, iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

statutis et consuetudinibus , ceterisque

contrariis quibuscumque. Forma autem

iuramenti
,
quod dicti tabelliones cre-

andi praestabunt , haec est :

Ego N. ab hac hord in antea fidelis

ero beatiti Aposlolis Petro et Paulo, et
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S. R. E. ac domino meo D. Leoni Pa-

pae X suisque successoribus canonice

inlranlibus, et non ero in Consilio, au-

xilio, consensi* vel facto, ut vilam per-

dant aut membrum, vel capiantur mala

captione: consilium
,
quod mihi per se

vel litteras aut nuncium manifeslabunt,

ad eorum damnum scisnler neminipan-

dam; si vero ad mei notitiam aliquid

devenire conlingat
,
quod in periculum

Romani Pontificis aut Ecclesiae Roma-

nae vergerei, seu grave damnum illud

prò posse impediam ; et si hoc impe-

dire non possem
,
procurabo bona fide

conlra omnes homines id ad notitiam

praefati domini nostri Papae perferri:

Papatum Romanum et regalia S. Petri,

ac iura ipsius Ecclesiae, specialiter si

qua eadem ecclesia in civilale vel terrà,

de qua oriundus sum , habeal, adiutor

eis ero ad defendendum , retinendum et

recuperandum : contra omnes homines

tabellionatus officium fideliter exercebo;

conlraclus, in quibus exigilur consensus

partium fideliter faciam nil addendo

vel minuendo, nisi de consensu partium,

quod substantiam conlraclus immutet.

Si vero ad conficiendum aliquod instru-

mentum uuius solius partis sit requi-

renda voluntas, hoc ipsum faciam , ut

scilicet nil addam vel minuam
,
quod

immutet facli substantiam : de aliquo

contrada, in quo sciam intervenire vim
vel fraudem , instrumentum non confi-

ciam: conlraclus in prolocollum rp.di-

gam, et postquam in prolocollum redi-

gerò, malitiose non differam contra vo-

luntatem illorum , vel illius , quorum
seu cuius est conlraclus super eo confi-

cere publicum instrumentum, salvo meo

iusto et consueto salario. Sic me Deus

adiuvet, et haec sancla Dei Evangelia.

Datum Florentiae sub annulo Piscatoris, die

8 ianuarii mdxvi, pontificatus nostri anno in.

Ia. Sadoletus.
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Asanctissimo § 2. Cum autem, sicut prò parie di-

coTnrmaiu°
slr

°lectorum filiorum capituli et canonico-

rum praedictae ecclesiae Florentinae

nobis nuper expositnm fuit , ipsi prae-

rnissa apostolici muniminis nostri prae-

sidio roborari plurimum desiderent: nos,

qui memoratam ecclesiam Florenlinam

antiquilalis laude miiltiplicibusque aliis

nominibus conspicuam, illiusque capitu-

lum et canonicos sincero et praecipuo

semper coraplexi fuimus, ac eliamnum

complectimur palernae charitatis affe-

ctu, diclorurn exponenlium vctis hac in

re quantum cum Domino possumus fa-

vorabiliter annuere cupientes, illorum-

que singulares personas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatae existunt,

et ad efleclum praesenlium dumlaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutas fore censenles, supplicalio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

hurniliter porrectis inclinati, praeinser-

tas Leonis praedecessoris litteras, ac in

eis contenta (citra lamen exemptionem

a iurisdiclione Ordinarli, facultatem no-

tarios et iudices creandi, ac legilimandi,

et absque eo quod capitulum et cano-

nici praedicli aliquod emolumentum a

Camera et palatio nostris apostolicis, vel

quarumvis lilterarum aposlolicarum ex-

peditionem gratis ullo unquam tempore

praetendere possint), auctorilate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo ap-

probamus et confirmamus, illisque per-

petuae et inviolabilis apostolicae firmi-

latis robur adiicimus.

Firmitas pia«- § 3. Decernentes, easdem praesentes
sonlium attera- r
rum cum dero-litieras semper firmas, validas et ef(ì-
fiaLiooe quo- * '

rumcumque caces exislere et foie, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et spectabit in

UOMANUM Ali. C. 1731

futurum, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respeclive

inviolabiliter observari ; sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum palalii

apostolici auditores, ac S. R. E. cnrdi-

nales, etiam de lalere legatos, diclaequc

Sedis nuncios, sublatà eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facilitate et auctoritate, iudicari et

definiri debere ; ac irriLum et inane

quidquid secus super his a quoquam,

quavis atictoritale, scicnter vel ignoran-

ter, contigerit attentari. Non obstanti-

bus apostolicis, ac in universalibus, pro-

vincialibusque et synodalibus conciliis

editis, gencralibus vel specialibus, con-

stitutionibus et ordinalionibus, necnon

omnibus et singulis illis, quae in prae-

inserlis Leonis praedecessoris lilteris

concessa sunt non obstare ; celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Ceterum non inlendirnus per ciarla.

praesentes supradictas1 iuspatronatus in

aliquo approbare, neque ullam dignita-

tum, canonicatuum et praebendarum

huiusmodi , aliorumque benefìciorum

ecclesiasticorum, quae per dictae eccle-

siae Florentinae canonicos, et inibi di-

gnilales huiusmodi obtinentes prò tem-

pore possideri, seu in quibus vel ad quae

ius haberi contigerit, reservalionem si-

ve affectionem nostrae ac Romanorum
Pontificum successorum nostrorum ac

Sedi praefatae collalioni et dispositioni

inducere.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscatoris die n ianua-

rii mdccxxxi, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 2 ianuarii 1731
,
pontif. anno I.

F. card. Oliverius.

1 Videtur legendum supradictum (r. t.).
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XXI.

Con/irmalur concessio a Leone X anno

mdxv facta nolano el cancellano na-

tionis -Florentinae de Urbe, ut quae-

cumque acla iudicialia el conlentiosa

libere el licite confìcere possit: quod

officium in Urbe reslituilur*.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Priviicgimn a 8 1. Exponi nobis nuper feeerunt di-
Leone X con- °. „,..

r
,..

r
. . „.

cessom constili lecti filli consul aliique nalionis b lo-
nalionis Fio- . . A TT . A ,

rcniinae. rentinae in alma Urbe nostra degentes,

quod felicis recordalionis Leo Papa X
praedecessor noster per qnasdam suas

die xii iunii mdxv ponlifìcalus sui an-

no in expeditas liUeras, inler alia pri-

vilegia dictae nationi Florenlinae de

Urbe per eum concessa, facultatem tri-

bui t illius consuli
,

prò tempore exi-

stenli, ius dicendi in causis vertenlibus

inter mcrcatores et nalionales Floren-

tinos huiusmodi , et ad hunc effeclum

deputandi cancellarium, qui esse debe-

ret publicus notarius matriculatus, sive

descriptus in archivio Romanae Guriae,

factà eidem notario potestale , nedum
conficiendi acta, contractus et stipulatio-

nes prò mercatoribus et nalionalibus

praefatis , verum etiam cetera omnia

peragendi, quae ad publici notarii eius-

modi officium speclabant, et alias prout,

in supradictis Leonis praedecessoris lil-

teris uberius conlinelur.

Haoc vero con- 8 2. Et exinde usque ad an. mdcxcii,
cessio ab Inno- ° '

1 Leo PP. X, ut ex subieclà conslitutione

sanctissimi domini nostri, aliàque eiusdem Leo-

nis PP. dat. MDxlx, in Bullario, nutrì, xxxill (in

huc Taurin. edit.est sub num. xxxvn, in tom.

v, pag. 729 b el seq. r. t.) constat, consuli natio-

nis Florentinae facultatem mercatorum nationis

in Urbe caui?as cognoscendi , notariumque sibi

ac cancellarium eligendi tribuit ; Innocentius

vero XII const. Ad radicitus, dat. ann. mdcxcii,

31 augusti
,

particularia omnia tribunalia sup-

pressit.
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quo recolendae meinoriae Innocentius cenno xn SUu-
pressa in sup-

Papa XII, praedecessor etiam noster, di- i»™>sione tribu-

,. t-,. .. . .. ,. nalium partici! -

eli consulis fiorentini aliaque particu-ianum.

laria Urbis praefata tribunalia suppres-

sit, illorumque iurisdictionem abolevit,

notarius et cancellarius praefalus itidem

prò tempore existens non modo omnia

acta et contractus inter diclos mercato-

res nationaleis perficere, sed, qua Urbis

notarius, lestamenla, donationes, alios-

que contractus prò quibuscumque per-

sonis cuiusvis nationis existentes stipu-

lali consuevil; ac propterea comparebat

corani omnibus iudicibus ordinariis alio-

rum Iribunalium dictae Urbis prò inter-

positione decrelorum in contractibus

minorum et mulierum
;

per eius acta

cilabantur coram iudicibus praefatis in-

teresse habentes in eisdern contractibus,

adibantur haeredilales cum edictis ci-

tatoriis, deputabanlur Inlores, reprodu-

cebantur inlerpellationes et disdictae, ut

vocant , fìebant descripliones et inven

laria cum similibus inlerpellationibus,

et alii actus iudiciales, siculi ex longà

serie eiusmodi actuum slatim a dicto

anno mdxv incipientium, qui in officio

ipsius consulatus asservantur, constare

dicitur.

8. 3. Licetque post supressionem par- Per innocenti!... .... r
. T

r
. Papae dictam

ticulanum Iribunalium ab Innocenlio cnn»tiiaiionem

, „ .... non laesom ha-
praedecessore ladani, ut praemitlitur, ius nota™ offi-

iurisdictio eiusdem consulis sublata fue-

rit; salvum tamen ac praeservalum re-

mansit illius, nonnullorumque aliorum

similium notariorum officium, donec ali-

ter provideretur
;
quin tamen ulla hac-

tenus desuper capta sit provisio seu

resolutio, itaut praedictus notarius et

cancellarius, quoties postmodum eum
agere contingit, ministerio alicuius iù-

dicis ad acla iudicialia exequenda ralione

teslamenloium aut contractuum prò per-

sonis tam praefatae Florentinae quam
alterius cuiuslibet nationis , sive occa-
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sione mandatorum de immiltendo in

possessionem, delendo vincula, trasfe-

rendo et resignando loca montium, et

officia vacabilia consignando et descri-

bendo, aut propter inhibiliones dota-

les, decreta absolutoria, monitoria, ci-

lationes prò inlerposilione decrelorum

buiusmodi, edicla ad adeundas haere-

dilates, disdictas, depntaliones cnralo-

rum ad lites, et id gemis alia, illa au-

ctoritate diversorurn indicum ,
ac ut

plurimum locumtenenlis in civilibus et

auditoris gubernaloris Urbis praefatae,

ac primi et secundi collateralium Curiae

Capitolinae, perfici et expediri curavi t;

qua e omnia comperta fuerunt dilccto

fìlio nostro Vincentio S. R. E. presby-

tero cardinali Petra nuncupalo
,

qui

,

tamquam visilator officiorum notariorum

seu tabellionum Urbis praediclae a piae

memoriae Benediclo X11I praedecessore

quoque nostro constitutus, illud consu-

latus Fiorentini perinde ac alia perlu-

stravi!.

a Benedi- 8 4. Unde idem Benedictus praede-
clo XIII slalu- . j . j
tura super Tali cessor (animum advertens ad praemissa
ilitatehuiusroo- , . ., .. .

modi aciorum et ad suppressionem tribunalium parli-
examen , nomi- . • rr
naiisque com- cularium, necnon praeservationem oln-
roiasum indici- .. .

.

. . ,

.

bus. cu nolani consullalus huiusmodi , ac

desuper capiendae, nec eatenus captae

provisionis; quodque notarius dicti con-

sulatus pergebat non solum testamenta

ac publica instrumenta rogare, sed acla

quoque iudicialia conficere coram aliquo

ex sibi benevisis iudicibus eiusdem Ur-

bis, per diversa illius tribunalia vagando,

quemadmodum ipsi Vincentio cardinali

in visitatione buiusmodi officii innotue-

rat ; simulque considerans hanc iudi-

cum varialionem arbitrio ipsius notarii

seu partiurn minime convenire) in sua

successive anno mdccxxviii super refor-

matione tribunalium Urbis praefatae

edita conslitutione omnino opportunum

iudicavit, ut cognosceretur an ista fa-
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cultas confìciendi acta iudicialia persi-

stere seu remanere deberet exercenda

per dictum notarium, et in quibus cau-

sis, et inter quas personas ; et quatenus

id ei competeret, coram quo peculiari

indice id permitti valeret ; et demum
quonam modo consuli posset rationibus

eiusdem notarii ; deputavitque Congre-

gationem parlicularem, quae conslabat

tunc extantibus auditore suo decano,

auditore Rotae Romanae , vicesgerènte

vicarii Urbis, primo locumlenente iti-

dem in civilibus audiloris generalis Cu-

riae causarum Camerae Apostolicae, au-

ditore signaturae iustitiae, commissario

generali eiusdem Camerae, necnon pri-

mo collaterali praefatae Curiae Capito-

linae
;

qui, audilis nolariis tribunalium

Urbis praedictae
1

, omnia praefala discu-

lerent ac recognoscerent, qnidque super

praemissis in futurum servandum foret,

eidem Benedicto praedecessori cum eo-

rum volo referrent, ut ipse, quod bac

in re expediens esset, decernere vale-

ret; idque infra sex menses a die pro-

mulgationis dictae constitutionis fieri

voluit, quo termino elapso idem notarius

omnino abstineret a conficiendis actibus

iudicialibus coram quocumque iudice
,

sub poenà centum scutorum monetae

et nullilatis actorum buiusmodi; et alias,

pront in enarrala conslitutione plenius

etiam continelur.

8 5. Porro, expiralo termino sex men- Quo Don com-

.

i
pleto , data ad

sium sic assianatorum, intra ouem dieta tempu» racniiai

° ' l muoia similia

Congregatio particularis haberi nequi-acta conficien-

verat , consul aliique praefati nalionis

Florenlinae, ne praedictus notarius sus-

pensus remaneret a confectione actorum

iudicialium
,
petierunt a memoralo Be-

nedicto praedecessore prorogationem

eiusdem termini ad tempus ei benevisum,

remissàque per eum instantià huiusmodi

auditori suo praedicto, is plures proro-

1 Edit. Main. legit Urbis praedicla (r. t.).

An. C. 1731

gationes concessit, citalis seniore cau-

saruni Camerae Apostolicae ac Capitoli-

nae Curiarum praefatarum notariis ; sic-

que continuatimi fuit usque ad noslram

assumptionem ad apostolatus offìcium,

postquam ab auditore nostro novam

prorogationem quinque aliorum mensium

obtinuerunt.

Reintegraiio
, § 6. Cum autem , sicut eadem expo-

ìiuiusce nota-sitio subiungebat, difficile admodum sit
riatus per san- „ ,

.

...
•ctissimum. cogere Longregationem parlicularem

praedictam, tot viris ratione munerum

sibi incumbentium multiplicibus negotiis

continuo occupatis alque distractis coni-

positam, per notarios vero tribunalium

Urbis praefatae iure controverti ac in

dubium revocari nequeat facultas nota-

rii dicti consulatus perficiendi quaelibet

acla iudicialia indiscriminatira in qua-

vis causa et prò quibuscumque personis,

utpole quia lex ipsius Leonis praede-

cessoris hanc facultalem illi diserte tri-

buit, eique suffragelur observantia ex

anno mdxv initium desumens, nec us-

quam interrupta, quandoquidem per duo

saecula et ^ultra , non uti cancellarius

consulatus Fiorentini praefati , sed qua

publicus Urbis notarius, acta huiusmodi

iudicialia gessit independenter a iuris-

dictione ipsius consulis, et uti talis plu-

rium annorum spatio diversis S. R. E.

praefatae cardinalibus , ac praeserlim

sacri eorumdem cardinalium collegii de-

canis, in causis et negotiis eorum mo-

nasteriorurn aut ecclesiarum , ac prae-

cipue Osliensis et 'Velilernensis, ac no-

bis ipsis, dum cardinalatus honore fun-

gebamur, quamdiu ecclesiae Tusculanae

praefuimus, in rebus eamdem ecclesiam

spectanlibus inserviit; cumque non mi-

nus certa sit reservalio providendi offi-

cio dicti notarii in suppressione tribu-

nalium particularium, sicut praemitlitur,

facta, exponentes praedicti, tametsi prae-
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reperiatur, eidem notario assignari plu-

rimurn desiderent aliquem ex diclis iu-

dicibus ordinariis Urbis, coram quo o-

mnia acta iudicialia et contentiosa con-

fìcere valeat, quandoquidem inde ipsi

notario providebitur iuxla reservationem

huiusmodi, tolleturque libertas vagandi

et conveniendi iudices ad sui libitum,

sicque dirimentur ac constabilientur

quae in dieta Congregatone parliculari

discutienda erant: nos, eorumdem expo-

nentium votis hac in re, quantum cum
Domino possumus , benigne annuere

,

necnon indemnitali ac rectae admini-

stralioni officii notarii huiusmodi pro-

spicere volentes, ipsorumque exponen-

tium singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causa la-

lis , si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad effectum praesenlium dum-

taxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes,

ac praefatarum Leonis , Innocentii ac

Benedicli praedecessorum litterarum

,

constitulionum et dispositionum lenores,

et alia quaecumque etiam specificam et

individuam mentionem et expressionem

requirentia
,

praesentibus prò piene et

sufficienter expressis et specificalis ha-

bentes, supplicationibus eorumdem ex-

ponenlium nomine nobis super hoc hu-

militcr porreclis inclinati , dilecto filio

moderno ac prò tempore exislenti no-

tario et cancellano dicti consulatus Fio-

rentini , ut ipse ( salva ac firma rema-

nenie suppressione etabolitione tribuna-

lis eiusdem consulatus ac iurisdictionis

illius consulis) omnia et quaecumque
acta iudicialia sive contentiosa deinceps

quoque perpeluis futuris temporibus

conficere libere, licite et valide possit,

•fata Congregatio particularis deputata
|
auctorilalc apostolica , tenore praesen-
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liimi, coneedimus el idulgemus , atque

almae Urbis praefalae gubernalorem
,

seu eins in civilibus locumtenentem

,

mine pariter et prò tempore exislenteiri,

corani quo eiusmodi acla iudicialia sive

contenliosa Tacere et exequi valeat ac

debeat , auctorilale et tenore praefatis

consliluimus et deputamus.

Praesentiuiu 8 7. Decernenles, ipsas praesenl.es lit-
liileraruni Cr- ° . ...
mius. teras, etiam ex eo quod supradicli no-

larii, et alii quicumqne in pracmissis ius

seu interesse habentes vel liaberc quo-

modolibet praetendentes, illis non con-

senserint, nec ad ea vocali, citati el an-

diti fucrint , de subreplionis vel obre-

ptionis vilio, aut intentionis nostrae vel

alio quovis defeclu nolari, arguì vel im-

pugnai nullalenus posse ; sed semper

fìrmas , validas et efficaces esistere et

l'ore, suosque plenarios et integros effe-

ctus sorliri et obtincre ; ac diclo notarlo

et cancellano, aliisque ad quos speclat

el quandocumque spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari
;

sicque et non aliler per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos , eliam

causarum palalii apostolici auditorcs, et

eiusdem S. R. E. cardinales , eliam de

latere legatos, sublatà eis et eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi et. interpre-

tandi facilitale el auctorilale , iudicari

et definiri debere; ac irritum el inane

si secus super his a quaquam, quavis

auctorilate, scicnter vel ignoranter, con-

tigerii attenlari.

cum comra- R 8. Non obstanlibus omnibus el sin-
riorum, obslan- °
tium eie. acro- gulis praemissis, necnon, quatenus opus
gallone.

.
'

sit , nostra et Cancellarne Apostolicae

regulà de iure quaesito non tallendo,

necnon recolendae memoriae Pii Pa-

pae IV simililer praedecessoris noslri

de graliis qualecumque interesse Came-
rae Apostolicae concernentibus in dieta

Camera intra cerlum inibi praescriplum
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tempus praesenlandis et registrandis

,

itaut praesentes in eà praesentari et re-

gislrari nullo unquam tempore necesse

sit, aliisque consti tutionibus et ordina-

tionibus apostolicis, ac Urbis et tribu-

nalium praefatorum, et quibusvis aliis,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

statulis , eorumque reformationibus et

novis additionibus, slylis, usibus et con-

suetudinibus,privilegiis quoque, indultis

etlitteris apostolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibel concessis, con-

fìrmatis et innovatis; quibus omnibus

el singulis , etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogatione de illis eorumque
tolis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas gene-

rales idem importantes, mentio scu

quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda forel, illorum omnium et singu-

lorum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum nihil penilus omisso et forma in

illis tradita observatà exprimerenlur et

insererentur, praesentibus prò piene et

sufficienter expressis et insertis haben-

tes
, illis alias in suo robore perman-

suris , ad piaumissorum effectum , hac

vice dumtaval , specialiter el expresse

derogamus
; celerisque contrariis qni-

buscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem
, sub annulo Piscaloris , die iv

ianuarii mdccxxxi
,

pontificalus noslri

anno i.

Dat. die i ianuarii 1731
,
ponlif. anno i.

E. card. Oliverius.

XXII.

Constitutio, qua, praevid confirmatione

el. innovatione alterius constitutionis
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sanctae metnoriae Pauli Papae IV

anno mdlv edilae, decernilur decana-

tum S. R. E. cardinalium collegii

ipso iure deferendum esse cardinali

antiquiori episcopo, qui tempore va-

cationis ipsius decanalus in Romana

Curia praesens, vel ex causa publicd

ac Romani Ponlifìcis destinatione dum-

taxat, non tamen ratione residentiae

apud aliam ccclesiam sibi commis-

sam, a dieta Curia absens fuerit; alia-

que insuper statuuntur et ordinanlur

tam circa eiusmodi decanatum quam

circa sex episcopalus suburbicarios

,

eisdem cardinalibus assignari solitos

prò Ululo sui cardinalalus.

Clemens Papa XII,

ad fu turam rei memoriam.

prooemium. Pastorale officium, quo dominici gre-

gis regimini per ineffabilem divinae bo-

nitalis abundanliam, nullo licet merito-

rum nostrorum suffragio, praesidemus

,

exigit, ut, inter gravissimas multiplices-

que apostolicae servitutis curas quibus

assidue premimur, ad ea, quae sacrum

venerabilium fratrurn nostrorum S. R. E.

cardinalium collegium , Sedis B. Petri

et universae Ecclesiae senalum amplis-

simum, spectant , rite ac recte consti-

tuenda atque ordinanda peculiari studio

advigilemus.

Panina iv de- S \. Dudum siquidem felicis recorda-
eanatum anti- °

. .

quiori cardinali tionis Paulus Papa IV praedecessor no-
episcopo Ro-

i o r> n
maecommoran-ster (provide Considerans, eosdem ò.K.fc;
ti adiadica vit. .... .. ..."

cardinales in partem apostolicae solli-

citudinis vocari, ut prò tempore existenti

Romano PonLifici in ipsius universalis

Ecclesiae adminislratione assistant, isque

eorum Consilio agenda disponat, ac par-

tem praecipuam sacri corporis et mem-
bra ipsius Romani Pontificis existere

;

simulque attendens, dicti collegii cardi-

nalium decanum singulari negotiorum

huius Sanctae Sedis notitià ac peritià,

Bull. iìom. - Voi. XXIII. 29
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quae absque diutinà continuàque in Ro-

mana Curia residentià vix haberi potest,

praeditum esse oporlere , habità super

bis cum tunc existenlibus eiusdem S.R.E.

cardinalibus in consistono suo secreto,

matura deliberatione, de illorum Consi-

lio et unanimi assensu sancivit
,
quod

decanatus praedicti sacri collegii de ce-

tero perpetuis futuris temporibus non-

nisi ad episcopum cardinalem antiquio-

rem in Curia praesentem, aut ex causa

publicà absentem et extra Curiam per

Romanum Ponlificem destinatum, deve-

nire posset, et alias, prout in constitu-

lione ipsius Panli praedecessoris, anno

Incarnationis dominicae mdlv, ix kalen-

das septembris, pontificatus sui anno i

edita, uberius continelur.

§ 2. Cumque postmodum subortum ciemens pa -

3 1 r
.

pa XI declara-

fuisset, dubium , an iuxta sensum istius viicardìnaiibu»

.ad decanatum

constitutionis decanatus eiusmodi deferri obiioencium mi-
nimo suffragan,

deberet episcopis cardinalibus promolio-^s'duniiam in
1 r l episcopatibns

ne antiquioribus , qui , occurrente dicti ™i archìepi-
1 * s^opatibus non

decanatus vacalione, ab ipsà quidem Curia suburbicarus.

abessenl, sed apud metropolitanas seu

calhedrales ecclesias residerent, quarum

regimen et administrationem una cum
aliquà ex sex cathedralibus ecclesiis sub-

urbicariis, quae cardinalibus antiquiori-

bus prò titulo sui cardinalalus assignari

consueverunt, ex concessione apostolica

retinerentur: recolendae memoriae Cle-

mens PP XI, praedecessor etiam noster,

huius quaestionis, quam dirimi volebat,

discussione») commisit septem eiusdem

Curiae praelatis doctrinà
,
prudentià>et

integritate praestantibus, qui, re uni-

versa accuratissime, ut par erat, expensà,

unanimiter censuerunt , minime suffra-

gari ipsis episcopis cardinalibus anti-

quioribus ad huiusmodi decanatum ob-

tinendum eorum a Romana Curia ab-

senliam ex causa suae residentiae apud

metropolitanas seu cathedrales ecclesias,

quibus ex apostolica dispensatione prae-
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erant : quam quidem senlenliam idem

Clemens praedecessor non modo pro-

bavit, ac perpetuis itidem futuris tem-

poribus inconcusse observari mandavit
;

sed insuper in suo quoque consistono

secreto die m mensis martii mdccxxi

habilo palam recitari, et inter acta con-

sistorialia referri atque custodiri iussit.

contraria de- 8 3. Quamquam vero piae memoriae
clarationi huic _ _^
Benedici! xiu Benedictus Papa XIII praedecessor pa-
conslitulio. .

*

riter noster per quasdam suas sub plum-

bo,anno item Incarnationis dominicae

mdccxxiv, vii idus seplembris, ponlifica-

tus sui anno i, absentiam a Curia prae-

fatà episcopis cardinalibus antiquiori-

bus, dummodo apud metropolilanas seu

cathedrales ecclesias
,
quas in admini-

strationem obtinent
,
personaliler resi-

deant, in assecutione eiusdem decanalus

nullatenus obesse , sed decanatum hu-

iusmodi ipso iure deferri praedictis epi-

scopis cardinalibus antiquioribus ab-

sentibus, et apud dictas metropolitanas

seu cathedrales ecclesias actu residenti-

bus, slatuere tunc opportunum duxerit,

prout in eius litteris praefatis, quarum,

perinde ac supradictae Pauli praedeces-

soris constitulionis tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis et ad

verbum insertis haberi volumus, plenius

etiarn continetur:

Qnibns de k 4_ ]\jos tamen ad gravissima, quibus
eaasis molus sit ° ° ' ^
sanctissimas memorala Pauli praedece,ssoris sanctio

dominas noster *

pauiì iv con- n iti dienoscitur, rationum momenta, no-
stitutionemcon- ^ ' '

strae dirigentes considerationis intuitum,

aliisque iustis et rationabilibus causis

animum nostrum moventibus adducti

,

post deliberationem, quam super prae-

missis cum pluribus ex venerabilibus

fratribus nostris S. R. E. praedictae car-

dinalibus habuimus diligentem, de eo-

rum Consilio , ac eliam motu proprio

,

et ex certa scientià ac matura delibera-

tione nostris, deque apostolicae potesta-

tis plenitudine, hac nostra perpetua Va-

Gnn are.
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li tura constitutione illam Pauli praede-

cessoris confìrmantes ac innovantes
,

decernimus et mandamus, ut deinceps,

quotiescumque decanatus praedictusquo-

modolibet vacaverit, ipso iure in eum-

dem decanatum succeda! episcopus car-

dinalis antiquior, qui tempore illius va-

cationis in dieta Curia praesens sit, vel

qui ex causa publicà et Romani Ponti-

fìcis destinatione dumtaxat, non tamen

ratione seu ex causa residentiae in me-

tropolitana seu cathedrali ecclesia cuius

regimen et administrationem ex indulto

apostolico retineat, ab eàdem Curia tunc

temporis absens reperiatur.

§ 5. Quod vero attinet ad alteram Declamilo,
... ,

quoil aotiqnitas

controversiam, alias circa ipsum deca- non sit interni-

... •!•!- • Renda de tem-

natum excitatam , mim scuicet in eiusporeassumpuo-
.... . . .. nis ad cantina-

assecutione cardinalis antenor in ordine iìs, sed de an-

,. . . . .. . terioritate in

episcopali, sed postenor in cardinalatu, ordine epura-

praeferendus esset cardinali posteriori
pi""

in ordine episcopali, sed anteriori in

cardinalatu, declarationem a Benedicto

praedecessore in litteris suis praefatis

desuper editam tenore praesenlium ap-

probantes, prò maiori illius fìrmitate ac

potiori cautela , ilerum statuimus an-

tiquitalem inter episcopos cardinales in

dieta Curia praesentes non esse metien-

dam sive ducendam a tempore suae

promotionis ad cardinalatus honorem
,

sed a tempore eorum ingressus in or-

dinerai episcopalem, itaut decanatus e-

iusdem sacri collegii ad antiquiorem in

ordine episcopali, tamets'i posteriorem

in cardinalatu, pervenire debeat, et qui

prius alicui ex dictis sex ecclesiis sub-

urbicariis praefectus fuerit, praefera-

tur in assecutione decanatus huiusmodi

alteri, qui ante ipsum ad cardinalatus

dignitatem promotus fuisset.

S 6. Ad haec sancimus ataue decla- Quid ad»i«i
° * non debeai »

ramus, nonnisi a cardinalibus, qui fue-P ti0 •c°,?*•
' ' * subnrbicanM

,

rint in praefatà Curia praesentes tem-

»

isi ^\'
t
°^

pore ipso vacationis alicuius ex dictis <B Curi*'
""
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dictis durata- sex cathedralibus ecclesiis suburbicariis

abUnu. """"prò titulo cardinalatus assignari solitis,

vel ab eàdem Curia absentes similiter

ex causa publicà et destinatone Ro-

mani Pontificis tantum, non tamen ex

causa residentiae apud alianti sibi eom-

missam ecclesiam, ut praefertur, optari

posse cathedralem ecclesiam suburbi-

cariam sic vacantem; nec cardinales ab

ipsà Curia absentes, praelerquam in

solo casti superbis expresso, ad optio-

nem eiusmodi, etiam per procuratorem

ex eodem collegio specialiter deputa-

tum, admittendos fore; revocantes pro-

inde et cassantes , irritaque prorsus et

inania decernentes quaelibet indulta

oplandi ecclesias suburbicarias praefa-

tas in absentià , ac per procuratorem

,

ex alia quacumqne causa etiam resi-

dentiae apud alteranti ecclesiam a Ro-

manis Pontificibus praedecessoribus no-

stris hactenus forsan concessa, quae

tamen nondum sint executioni deman-

data. Licetque nobis persuasum sit suc-

cessores nostros, eiusmodi indulta, quae

non modico eisdem suburbicariis ec-

clesiis earumque dioecesibus inferre

possent detrimentum, minime esse con-

cessuros , sicuti nos ipsi ab eorum

concessione omnino abslinere intendi-

mi^; nihilominus, si quae contra hanc

nostram dispositionem quandocumque

et qualitercumque tribui contigerit, Illa

subreptitie obtenta censeri debere, nul-

lique propterea, perinde ac si non

emanassent, suflragari posse, itidem

statuimus.

in caso e»»- s 7. Porro si quando evenerit car-
oienlis Taca- °

lioni» aiicnius dinales, patriarchali, primatiali. archie-
ei suburbicariis ' r r

eccie«iis
,

quo piscopali vel cathedrali ecclesiae prae-
tempora quis r r r
cardioaiij epi- fectos, in dieta Curia ex legitimà causa
scopus Romae ' B
wpariaior ei aut Sedis Apostolicae licentià praesentes
lagitimà caasa, r r
an mani opta- tum reperiri, cum factus fuerit locus
ie posili, nilul r >

«tatnit. vacationi alicuius ex sex ecclesiis sub-

urbicariis huiusmodi , nostrae ac Ro-
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mani Pontificis prò tempore existentis

partes erunt animimi sedulo advertere

et deliberare, dum absolventur a vin-

culo quo priori ecclesiae tenentur ad

effectum optandi et assequendi eccle-

siam vacantem ex dictis suburbicariis,

ulrum expediat eis concedere, admi-

nislrationis seu alio nomine, retentio-

nem alterius ecclesiae cui antea praee-

rant , ac in primis, utrum ambae sint

invicem adeo propinquae, ut pastora-

lem curam utrique commode impendere

suumque ministerium recte implere

valeant. Ceterum non possumus non

summopere eos commendare
,

qui , ut

omnem curam et studium suurn in uti-

litatem ecclesiae iam sibi commissae

conferre pergant, nec de vigilantià ei

debita quicquam detrahalur, ultro ab

eiusmodi optione abstinent, quemadmo-
dum superioribus temporibus plures

cardinales (memores saluberrimi illius

Tridentinorum Patrum moniti « valde

nimirum felicem illum esse censendum,

cui unam ecclesiam bene ac fructuose

et cum animarum sibi commissarum sa-

lute regere contigerit ») summà cum
laude fecerunt.

§ 8. Praeterea considerantes, cardina- statnitur

!• . n i, .
ut cardinalibus

libus veleri more lacultatem competere a presbiterali

, j- i- i i
• ad episcopalem

optandi aliarti ex sex suburbicariis ec-ordinem ascen-
... ,. -, 1- • , dentibus, semel

clesns, quoties vacavent, dimissa priore tantum ab una

quae sibi in titulum assignata fiierat;siam
iai

fran»iré

id vero, si frequenter fìat, spirituale'"*'

incommodum afferre posse gregibus

,

quorum pastores ita crebro mutentur:

volumus, ut imposterum cardinales, qui,

ab ordine presbyterorum ad illum epi-

scopatum ascendentes, unam ex prae-

diclis ecclesiis suburbicariis obtinuerint,

deinceps ad aliam, priore dimissà, ac

Romano Pontifice approbante, semel

tantum transire possint , salva tamen

illis semper atque illaesà facultate o-

ptandi, praevià dimissione prioris, ec-
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clesiam Osliensem, quae peculiaribus

gaudet praerogalivis, ac praesertim illà,

quod cardinalis, qui ei praeest, Ponti-

ficem Maximum solemni rilu, pallio

edam adhibito, consecrare soleat.

s. r.e. cardi- § 9. Demum, e Isi minime dubitemus
nales quaravis . ...
summo assi- qmn venerabues iratres nostri ipsius
steuter Pontili- -, T _ . . .

ci, per se, n.sis. K. h. cardinales, episcopi sex calne-
legitime fuerint ... . -

impediti, hamra dralium ecclesiarum praefatarum, omni-
quoque eccle-

.

. ..... . ..

«iarum visita- bus ìncumbentis sibi munens parlibus
tionem ioire te- . . .

,

nentur et reia- cumulate hactenus satislecennt , idem-
lionem Pontifici

«hibore. que posthac de eis , necnon alns qui

eiusmodi ecclesiis praeficientur, nobis

merito polliceamur; prò nostra (amen

pastorali sollicitudine
,

quae nunquam

in hoc nimia esse- potest, ad eorum

memoriam revocandum duximus, teneri

ipsos, etiamsi in dieta Curia, ut Romano

assistant Pontifici, commorentur, eccle-

sias et dioeceses suas, ad praescriplum

sacrorum canonum et decretorum Con-

cilii Tridentini, visitare per se ipsos,

aut , si legitime impediti fuerint, per

suum vicarium in spiritualibus genera-

lem, aliumve probum et ad id idoneum

virum ecclesiasticum ; necnon relalio-

nem status eorumdem ' ecclesiarum et

dioecesum, quibtis praesunt, ipsi Pon-

tifici, iuxta constilutionem similis me-

morine Sixti PP. V praedecessoris quo-

que nostri, quae incipit Romanus Pon-

tifex, eie, exhibere, ac cetera, quae ad

episcopale officium pertinent, diligen-

ter praestare. Qua sane in re maxime

decet eos, prò sublimi quem in Eccle-

sia Dei lenent honoris et dignitatis

gradii, aliis omnibus antistibus exemplo,

quod ii sequentur, praelucere.

Harum liitnra- 8 10. Decernentes pariter, ipsas prae-
ruin lìrmilas et °

. ....
ob«ervaniia. senles lilteras et in eis disposila quae-

cumque, eliam ex eo quod eiusdem

S.R. E. cardinales in praemissis ius vel

interesse habentes seu habere quomo-

dolibet praetendentes illis non consen-

1 Vel potius earumdem (r. t.).
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serint, nec ed ea vocati seu auditi

fuerint, sive ex alia quacumque causa,

colore, praetextu et capite, eliam in

corpore iuris clauso , nullo unquam

tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nullitatis vitio, seu intentionis no-

strae aliove quolibet eliam formali et

substantiali defectu notari, impugnari,

infringi, retractari, aut in controversiam

vocari, vel adversus illa aperitionis oris,

restitulionis in inlegrum, aliudve quod-

cumque iuris , facti vel graliae reme-

dium intentari vel impetrari, seu im-

petrato, vel etiam molu, scientià et

poteslalis plenitudine paribus concesso

vel emanato, quempiam in iudicio vel

exlra illud uti seu se iuvari posse
;

sed easdem praesentes litteras semper

et perpetuo firmas, validas et efficaces

existere et fore, siiosque plenarios et

inlegros effectus sortiri et obtinere, ac

ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque spectabit , in o-

mnibus et per omnia inviolabiliter ob-

servari , et illis respective pienissime

suffragari ; sicque et non al ti ter per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

eliam causarum palatii apostolici audi-

tores, ipsosque cardinales , eliam de

latere legalos, ac sacruni coliegium, et

quosvis alios quacumque praeeminentià

et potestale fungentes et functuros, sub-

iate eis el eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interprelandi facultale et

auctoritate, iudicari et definiri debere;

ac irritum et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranler, contigerit attentari.

§ 11. Non obstantibus praemissis, et
de
^[?™r 'm

praesertim Benedicti praedecessoris lit-

teris, aliisque quibusvis generalibus vel

specialibus conslilutionibus et ordina-

tionibus apostolicis, etiam consistoriali-

bus, ac nostris et Cancellariae Aposto-

licae regulis, etiam, quatenus opus sii,'
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illà de iure quaesito non tollendo , et

alia, quod cardinales in conslitutionibus

et regulis per nos edendis non com-

prehendantur, nisi illae eorumdem car-

dinalium favorenti concernant vel de

ipsorum seu maioris partis eorum Con-

silio edilae fuerint , necnon decrelis

consistorialibus, diclique sacri collegii,

aliisve, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boratis, stalutis, slylis, usibus et con-

suetudinibus, eliarn immemorabilibus,

privilegiis quoque, facultatibus, indullis

et lilteris apostolicis, eisdem collegio et

cardinalibus sub quibusvis verborum

lenoribus et formis, ac cum quibuseum-

que etiam derogaloriarum derogatoriis,

aliisque efficacioribus et efficaeissimis

et insolilis clausulis, ac irritantibus et

aliis decretis, etiam motu , scientià et

poteslatis plenitudine similibus, ac etiam

consistorialiler
, et alias quomodolibet

et ex quavis causa, eliani liìc forsan

necessario exprimendà, in conlrarium

praemissorum concessis, emanatis, edi-

lis, confirmatis, approbalis, ac pluries

et quantiscumque vicibus innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatone de illis

eorumque lotis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas

generales idem imporlantes , mentio

seu quaevis alia expressio habenda ani

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singu

lorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienler expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse ac pienissime et am-

plissime derogamus, et derogatum esse

volumus et mandamus; celerisque con-

trariis quibuscumque.
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§ 12. Volumus quoque ut* earumdem Traniump-i-

praesentium litterarum transumptis, seu
™m

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis , eadem prorsus fides in

iudicio et extra illud adhibeatur, quae

praesentibus ipsis adhiberetur si forent

exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariana Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris , die x

ianuarii mdccxxxi
, pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 10 ianuarii 1731, poiitif. anno i.

F card. Oliverius.

XXIII.

Immunilates et exemptiones, quibuscum-

que et quomodocumque, etiam Ordi-

nibus regularibus Societotis Iesu , Or-
dinis Praedicalorurn et Eremilarum
S. Augustini nuper concessile in da-

mnum Camerae Apostolicae , revocati-

tur, vel ad terminos iuris reducuntur,

atque alia prò aequo et congruo sta-

biliuntur.

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

Romanum Ponlificem, videlicet ser- Buordìam.

vum illum quem constituit Dominus
super familiari] suam, non solum spi-

rilualium, sed etiam temporalium eius-

dem familiae indonnitati consulere de-

cet, ut, sublatis exemptionibus, indigen-

liae iniuiiosis, paterna vigeat charitas,

quae, parum aequam filiorum piaedile-

ctionem ignorans, singulis onus impo-
nat quod vires substinere valeanl, ac

tribual quod eorumdem merita exigunt;

quapropter innovans ea, quae olim ab
aliis Roinanis Ponlificibus praedecesso-

1 Edil. Mairi, legit el prò ut (r. t.).
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1 ibus suis prò temporum qualitate san-

cita fuerunt, alia decernit et statuii,

quae subinde prò diversa rerum tem-

porum ac personarum conditione con-

spicit in Domino salubriter expedire.

ouam grati § 1. Cum ilaque, sicut accepimus, per
damno usque ...
àdeofaeritsia quasdam immunitates et exemptiones a
lui Ecclesiasti-

eo et coromu- vectigahiun aliorumque onerum publi-
nitalibus tanta . »,• r»
eiemptionnm corum solutione, a nonnullis Homanis

EQulliplioilas. r* -n •! 1 •!

Pontmcibus praedecessonbus nostris et

Sede Apostolica, illiusque forsan de la-

lere legalis , ac aliis eiusdem Sedis et

Camerae nostrae Apostolicae officiali-

bus et minislris, ad importunas suppli-

cantium preces per viam molusproprii

sive alias quomodolibet concessa repe-

riantur, Camera praedicla 1
ac commu-

nilates et universitates civilatum, oppi-

dorum, terrarum et locorum lemporalis

S. R. E. ditionis , in gravissimis quibus

propter magnos sumptus antehac in

causam publicam faclos multaque onera

propterea imposita premuntur angustiis,

maximam redditunm etprovenluum suo-

rum diminulionem patiantur, et plurimi

subdili nostri, ac praecipue pauperiores,

in quos, eius quod ceteris , iisque ut